
  

Município de Santa Rita do Pardo 
Estado de Mato Grosso do Sul 

Centro Político Administrativo Geraldo Martins 

DECRETO Nº 015/2.022, DE 17 DE JANEIRO DE 2022. 

Dispõe, no âmbito da administração pública municipal e da 

comunidade de SANTA RITA DO PARDO, da prorrogação da 

Situação de Emergência em Saúde Pública de importância 

internacional decorrente do coronavírus, e dá outras 

providências. 

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO, 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições legais, que lhes são 

conferidas pelos artigos 23, inciso Il, 30, inciso |, e artigo 37 e seguintes da Constituição Federal, 

bem como Lei Orgânica Municipal, e demais dispositivos legais, 

Considerando o dever de o Município zelar pela saúde pública e promover a defesa 

sanitária, nos termos do inciso |, do artigo 172, da Lei Orgânica Municipal; 

Considerando, nos termos do artigo 10, incisos le Il, e artigos 171, 172, inciso |, e 

173, todos da Lei Orgânica do Município, o dever deste executar as ações de 

vigilância sanitária e epidemiológica, sendo necessário o controle e medidas 

preventivas quando alcançam riscos alarmantes ou potencialmente prejudiciais; 

Considerando especialmente a Declaração de Emergência em Saúde Pública de 

Importância Internacional pela Organização Mundial da Saúde em 30 de janeiro 

de 2020, em decorrência da Infecção Humana pelo novo coronavírus (COVID-19); 

Considerando a Declaração de Emergência em Saúde Pública de Importância 

Internacional pela Organização Mundial de Saúde, em 30 de janeiro de 2020, bem 

como o Regulamento Sanitário Internacional, promulgado pelo Decreto Federal nº 

10.212, de 30 de janeiro de 2020; 

Considerando o quanto disposto no Decreto Municipal nº 061/2020, DE 17 DE 

MARÇO DE 2.020, que declara Situação de Emergência em Saúde Pública no 

Município de Santa Rita do Pardo/MS, em razão de epidemia de doença infecciosa 

viral respiratória — COVID-19, causada pelo agente Novo Coronavírus; 

  

   
   

     

Considerando novamente o elevado índice de conté 

pandemia da covid-19, com novas variantes do vírus 

transmissibilidade, notadamente a variante ômicron, 

evolução da pandemi 

6 em decorrência da 

om capacidade de maior 

o tendo ainda sido contida a 

 



  

Município de Santa Rita do Pardo 
Estado de Mato Grosso do Sul 

Centro Político Administrativo Geraldo Martins 

Considerando o elevado índice de contágio em decorrência da pandemia também da 

H3N2, que combinado com o vírus da covid-19, importa em agravamento dos quadros 

de saúde humana, demandando sobremaneira os serviços de saúde que o município 

disponibiliza aos usuários do sistema único de saúde; 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica estendido até o dia 30 de abril de 2.022, o ESTADO EXCEPCIONAL DE EMERGÊNCIA EM 

SAÚDE PÚBLICA, declarada através do Decreto Municipal nº 061/2020, de 17 de março de 2.020. 

Art. 2º. Ficam mantidas as demais disposições acerca do estado excepcional de emergência em 

saúde pública, nos termos dos Decretos e instrumentos normativos já editados, os quais 

permanecem em pleno vigor. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas disposições 

eventuais em contrário, retroagindo seus efeitos 01 de janeiro 2022. 

Publique-se. Registre-se. Comunique-se. Cumpra-s 

    
  

SECRETÁRIO DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO ar) 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO F (GOVERNO — SEAG (INTERINAMENTE) 
fo] 

! | / 
= 

MARIA ANGELICA BENETASSO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA — SESP



Edição nº 1950 

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul 

  

“PROMETE NS do MpiHoa: DE IDE LER Ce dasal 1 2 

  

da aserpinioíção his satineipes WU: da 
BINACCO SARDO os ereração as 

voo am Elde: MS Loo irpoaSdEs 
    

    

  

   

  

AUDIO ROGERTO GAUATO COSTA: PERES o mumemo ne BANTA RSTADO FAROE: 
ENTADO DEMATO GROSSADO BU a, MERO GR questo       

  

potes asticos 33. dndeo £, 3 ico ep 
cem icrgmianirta 

    

mine ti ido AR E ci di 
ig Asa to sidade 

  dao miles Mui 
“Rô. sei ii 

  

    * Romã docamdo. rs erga tr 
E loeno. Caieiações Es 

ay 
cão eat nte neta er 

        

um portaljornaldacidade.com.br JORNAL DA CIDADE Mato Grosso do Sul, 20 de Janeiro de 2022    

  

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO R$: 25/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº; 168/2021 

PARTES: 

Cortratantes FUNDO MUNICIPAL ASS SOCIAL SANTA RITA DO PARDO 

Contratado: QUIVEIRA E MAFRA HORTIFRUTIGRANJEIROS LT 

ORETO: ATA Nº 027/2021 REFERENTE O FORCECIMENTO DE GÉNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA. 

SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO / tAR DOS IDOSOS. (Licitação 
Nº: 68/2021-PR) 

VALOR: 345,15 firezentos & quarenta e cinoo reais e cuirize centavos) 
DOTAÇÃO: 05.1208.241.0025.2028.3.3.50,20,07.00.00.:00 

BATA DO EMPENHO: 10/01/2022 

  

— Criado Spa d Etc e tio rt dia do 
tosieregeiairteactnnai pele Opinião Mind ia BaQdo em DO de jotto* 7 
ana - 

OLIVEIRA E MAFRA HORTIFRUTESRANJEIROS LT 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO NS: 46/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 168/2021 
PARTES: 

Consratante: FUNDO MUNICIPAL ASS SOCIAL SANTA RITA DO PARDO 
Contratado: GULART&: CIA LTDA EPP 
OBIRTO: ATA N2027/2021 REFERENTE O FORCECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER À SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA. 
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO / CRAS (licitação Nº: 

68/2021-PR) 
VALOR: 43,50 fquarenta e três reais e sessenta centavos) 
DOTAÇÃO: 05.1 108.244.00252034.3,3.90,30.070000,00 

DATA DO EMPENHO: 12/01/7022 
ASSINANTES 

ZENHDA GREGORIO DE SOUZA 
GULART & CIA EIDA EPP 

PORATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 59/2022 

PREGÃO PRESENCIAL No; 33/2021 
PARTES: 
Cornratante: PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO 
Contratado: 1 L CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA 
OBETD:  ATANtDO3/2023, REFERENTE À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

EXPEDIENTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE CONTROLE E 
GESTÃO. (Licitação Nº :5/2021-PR) 

VALOR: 133,00 (cento e trinta e três reais) 

DOTAÇÃO: ZM 04, 122.0008,20043,3,90.20.16.00.00.00 
ITA DO EMPENHO: 07/01/2022 

ASBINANTES 
HUGO ROBERTO CALIXTO COSTA 
AE. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LIDA 

  

  

    

  

"soraiteenda pena EESpO me nO LeCeaip Manet DANZORO: DAS ST DE 
D MARÇOOE ADA: 

    

  

   

Gap om a td Em 
Do snênteaa etica 

  
Densiderapdo; x tageados aprrigi eds era iam da 

SE, qu even com o ias A Ts e apo a pat a      

NOTADE : 25/2022 

PREGÃO PRESENCIAL N%: 168/2021 
PARTES: 

FUNDO MUNICIPAL ASS SOCIAL SANTA RITA DO PARDO 
Cortratasdos OLIVEIRA E MAFRA HORTIFRUTIGRANHEIROS tT 
OBRTO: ATA Nº 027/2022 REFERENTE O FORCECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA. 
SOCIAL TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS IDOSOS, (Licitação 

Nº: 58/2021-PR) 
VALOR: 345,15 (trezentos e quarenta e cinco reais e quinze centavos) 
DOTAÇÃO: 05.11,08:241,0025.2028.3.3,98:30117,00.00,00 

    

  

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 52/2022 

PREGÃO PRESENCIAL NS: 37/2021 

PARTES: 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO 

Contratado: DILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LIDA 

OBJETO: ATA NTO05/2021, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS. 
ELÉTRICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA, ESPORTE E LAZER. (Licitação Nº: 7/2021-PR) 
VALOR: 5.416,40 (cindo mil quatrocentos e ceresseis reais « quarenta 

DOTAÇÃO: 02.40,32.12200102012 3 3.90.30.25.00.00.00 

DATA PO EMPENHO: 07/01/2022 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 7: 600/2022 

PREGÃO PRESENCIAL NS; 33/2021 

PARTES: 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO 
Contratado: PZ CASTELICEPP 

OBETO: ATA Nº002/2021, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE CONTROLE E 
GESTÃO, (Licitação Nº: 5/2021-PR) 

VALOR: 762,50 (setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) 
DOTAÇÃO: 02(91,04.122.0004:2004.3.3.90.30.15.00.00.00 

DATA DO EMPENHO: (97/03/2022 

ss ra aa nina ASSAANTES nes . ASSINANTES; UHCIO ROBERTO CALIXTO COSTA HLICIO ROBERTO CALINTO COSTA 
RESSEL ds ZENEDA GREGORIO DE SOUZA DILUZ COMERGO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA PZCASTELLO EPP 

no OLIVEIRA E MAFRA HORTIFRUTKGRANIEIROS ET 
ao. at e     
  

  

  

  

Seis ess e o it do ur mação. Mr apeognçam diocunóm, 
rácão, aetsangind sont idos SÁ gu jairo 22    

Suticuo om, Regio cm, Cinricmusi ge. Cremes, 

  

a 
CS: pó Tatoo 

: 262022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 168/2023 
PARTES; 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL ASS SOCIAL SANTA RITA DO PARDO 
Contratado: GULART & CIALTDA EPP 
ORETO: ATA Nº 027/2021 REFERENTE O FORCECIMENTO DE GENEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SBCRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, TRABALHO E HASITAÇÃO, (Licitação Nº :68/2021-PR) 

VALDA: 48,10 (quarenta e oito reais e dez pentavos) 
DOTAÇÃO: 05.13.08.122.0025.20273.3.9030/07.00.00.00 

ETA DO EMPENHO: 30/01/2022 

ASSINANTES: 
ZENKDA GREGÓRIO DE SOUZA 
GULARE &.CIA LIDA EPP 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 53/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 45/2021 

PARTES: 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO 
Comtratado: W SANCHES & CIA LTDA 

WBRTO: ATA Nº DOG/2021 REFERENTE DESPESAS NO FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA E CONSUMO PARA ATENDER A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. 

(Licitação Nº : 23/2021-PR) 
VALOR: 1.957,70 (am rr novecentos e dinquenta e sete reais e setenta 

DOTAÇÃO: 02.10.12.122.0010.2012:3.3.90.30.21.00.00.00 

DETA DO EMPENHO: 07/01/2022 

ASSINANTES: 
ELXIO ROBERTO CALIXTO COSTA 

WE SÂNCHES & CIA LIDA 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 61/2022 

PREGÃO PRESENCIAL N& 37/2021 
PARTES: 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO 
Contratado: EALUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 
CRETO: ATA NSOOS/2023, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ELÉTRICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE INFRAESTRUTLIRA - 
SEIMADE. (Licitação Nº; 7/2021-PR) 

VALOR: 1.433,00 (ur mil quatrocentos e trinta € três reais) 
DOTAÇÃO: 02.12.15. 452.0017.20203.3.90.30.26.00.00.00 

DATA DO EMPENHO: 16/03/2022 
ASSINANTES 
ILIDO PORERTO CALIXTO COSTA 
DIBJZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRIOOS TUA 

  

  

    
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N?: 20/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 45/2021 

PARTES: 

Contratarte: FUNDO MUNICIPAL ASS SOCIAL SANTA RITA DO PARDO 
Contratado: W. SANCHES & CIA ETUA 

ORETO:  ATANS 006/2021 REFERENTE DESPESAS NO FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE UMPEZA E CONSUMO PARA ATENDER À 

VALOR: 1,466,50 (um mil quatrocentos e sessenta E seis reais e cinquenta 
DOTAÇÃO: 05.11,08.422.0025.2027:3.3.90.30.21.00.00.00 

DHTADO EMPENHO: 07/01/2022 
ASSINANTES: 
ZENIDA GREGORIO DE SOUZA 
WE SANCHES & CIA LIDA 

: 39/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº; 158/2021 
PARTES: 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA RITA DO PARDO 

Contratado: TS5 TRANSPORTES COM. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA EPP 
ORETO: ATA N2027/2021 REFERENTE O FORCECIMENTO DEGÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER UNIDADE MISTA DE 

SANDE/HOSPITAL. (Licitação Nº -68/2021-PR) 
VALDR: 1.195,05 fum mid cento e noventa e um reais e cínico centavos) 

DOTAÇÃO: 03.13.30302.0019.7024:3.390.30107.00.00.00 
DATADO EMPENHO: 03/11/2022 

ASSINANTES: 

MARIA ANGELICA BENETASSO 
TSS TRANSPORTES COM, IMPORT, E EXPORTAÇÃO E 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Hº: 54/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 45/2021 
PARTES: 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO 
Contratado: GULART & CIA ETDA EPP 

OEUETO: ATA Nº O06/2021 REFERENTE DESPESAS NO FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA E CONSUMO PARA ATENDER A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, 

(Ucitação Nº: 13/2021-PR) 
VALOR: 48655 (quatrocentos e Ditenta e seis reais e cinquenta e neo 

DOTAÇÃO: 02.30.12,$22.0010.2012.3.3.59.30,07.00.00.00 

DRTA DO EMPENHO: 07/01/2022 

ASSINANTES: 
ULICKO ROGERTO CALIXTO GOSTA. 

GULART& CIA LTDA EPP 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 62/2022 

PREGÃO PRESENCIAL NS: 37/2021 
PARTES: 
Contratantes PREFEITURA MUNKCIPAL SANTA RITA DO PARDO 
Contratado: EMLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRIQOS LTDA 
OBETO:  ATANSOOS/221, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS. 

ELÉTRICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
GOVERNO, (citação Nº : 7/2021.PR) 

VALOR: 2.457,00 (um rril quatrocentos e cinquenta e sete res) 
DOTAÇÃO: 02:09.0%.172.0004.2004:3.3.90.:30.26.00.00.00 
DATADO EMPENHO: 10/01/2022 
ASSINANTES: 
UWO ROBERTO CALDITO COSTA 
OILLZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRKGOS LTDA 

  

  

  
  

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO NE: 71/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº; 45/2021 
PARTES: 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL ASS SOCIAL SANTA RITA DO PARDO 
Contratado: GULART & CIA LTDA EPP 
CBHTO: ATA Nº 008/2021 REFERENTE DESPESAS NO FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E CONSUMO PARA ATENDER A 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO. 
(Licitação Nº: 13/201-PR) 

VALOR: 800,56 foitocerrns reais « cinquenta e seis centavos) 
DOTAÇÃO: 05:41,08-122.0028.2027.3.3,90.30.21.00.00.00 

(DATA DO EMPENHO: 07/01/2002 " 
ASSINANTES. 
ZENDA GREGORIO DE SOUZA 
GULART & CIA LTDA EPP 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N%: 41/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 168/2021 

PARTES: 
Coreratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA RITA DO PARDO 
Contratados OLIVEIRA E MAFRA HORTIFRUTIGRANJEIROS tT 
ORETOS ATA Nº 027/2621 REFERENTE O FORCECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER UNIDADE MISTA DE 
SAÚDE/OSPITAL. (Licitação Nº :68/2021-PR) 

VALOR: 336,25 firezentos e rinta e seis resis e vento é seis centavos) 
DOTAÇÃO: U3.13.10.302.0019.21124.3.3.90.20.07.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: (3/01/2022 
ASSINANTES: 
MARIA ANGELCA BENEEASSO 

OLIVEIRA E MAFRA HORTIFRUTIGRANIEIROS ET 

EXTRAFO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 55/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 45/2021 
PARTES: 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO 
Contratado: ORGANIZE CLEAN COM. VAREJISTA DE PROD. DE LIMPEZA 
OBETO: ATA Nº 006/2021 REFERENTE DESPESAS NO FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E CONSUMO PARA ATENDER À 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. 
flicitação Nº: 13/2021-PR] 

VALOR: 2,727,75 (um mA setecentos e vinte e setr: reais e setenta e cinco 
DOTAÇÃO: 02.40.12.1220010.2012.3.3.90.30.21.0000.00 
DATA DO EMPENHO: (97/01/2022 
ASSINANTES: 

INCIO ROBERTO CALIXTO COSTA 
ORGANIZE CLEAN COM, VARENSTA DE PROD DE LIM 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº; 84/2022 

PREGÃO PRESENCIALNE: 168/2021 
PARTES: 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA RITA DO PARDO 
Contratado: GULART & CIA LIDA EPP 
ORETO: ATA N2027/2001 REFERENTE O FORCECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER UNIDADE MISTA DE 
SAÚDE/HOSPITAL. (Licitação Nº : 68/2021-PR) 

VALOR: 2.013,72 (dois mil trezo reais e setenta e dois centaves) 

DOTAÇÃO; 08.13.10.3241029.2024.2.3.90.30.07.00.00,00 
BAD+ DO EMPENHO: 07/02/2022 
ASSINANTES: 

MERIA ANGELICA BENETASSO 
GULART CIA LTDA EPP 

  

  

  
as/ma   

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Ni: 22/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 45/2021 
PARTES: 

Contratantes FUNDO MUNICIPAL ASS SOCIAL SANTA RITA DO PARDO 
Contratado: ORGANIZE CLEAN COM. VARENSTA DE PROD: DE LIMPEZA 
GBETO:  ATANS 006/2021 REFERENTE DESPESAS NO FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E CONSUMO PARA ATENDER A - 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO, 

(Licitação Nº : 13/2021-PR) 
NRLOR: 678,50 (seiscentos e setenta e oixa reais e cinquenta centavos) 

DOTAÇÃO: 05.11.08.122.0025.2027.3.3.90.30.21.00.00.00 

DATADO EMPENHO: 07/01/2022 

ASSINANTES: 

ZENILDA GREGORIO DE SORA 

ORGANKE CLEAN COML VAREISTA DE PROD, DE till 

PREGÃO PRESENCIAL NS: 158/2021 
PARTES: 
Contratantes FUNDO MUNICIPAL ASS SOCIAL SANTA RITA DO PARDO 
Contratados OLIVEIRA E MAFRA HORTIFRUTIGRANHEIROS ET 
OBETO: ATA N2027/2021 REFERENTE O FORCECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER À SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS IDOSOS. (Licitação 
Ne: Res eajaD: PR) 

VALOR: 352,05 (trezentos e cinquenta e dois reais e cingo centavos) 
DOTAÇÃO: 05.11.08.241,0025.2028.3.3. 9130/077,00,00.00 

BISTA DO EMPENHO: 10/01/2022 

ASSINANTES: 
ZENILDA GREGÓRIO DE SOUZA 
OLIVEIRA E MAFRA HORTIFRUTIGRANUEIROS LF 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO NS: 55/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 162/2021 
PARTES: 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO 
Contratado: GULART & CIA LTDA EPP 

CERTO: ATA NS 027/2021 REFERENTE O FORCECIMENTO DIE ÁGUA 
MINERAL COM GÁS PARA ATENDER O GABINETE DO PREFEITO. 

tlicitação Nº: GR/2021-PR) 

VALOR: 164,40 (cento e sessenta e quatro reais E quarenta centavos) 
DOTAÇÃO: 02.01.04.1220002.2002.3.3.90,30,22,00.00,00 

DATA DO EMPENHO: 07/01/2022 
ASSINANTES: 

AUCIO ROBERTO CALIXTO GOSTA. 
GULART & CIA LIDA EPP 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 85/2022 

PREGÃO PRESENCIAL vt: 45/2021 
PARTES: 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA RITA DO PARDO 
Ecintratando: GULART & CIA EIDA EPP 
OBETO: ATA Nº DOG/2021 REFERENTE DESPESAS NO FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E CONSUMO PARA ATENDER À 
SECRETARIA DE SAÚDE - ULB.S JOSÉ FRANSCISCO PEREIRA 
(Licitação Nº : 43/2025.PR) 

VALOR: 1.230,33 (um emil duzentos e trinta renis e trinta e três centavos) 
POTÇÃO: 03,13.10.301.0019,20223.3,90,30,21,00,00,00 

DATA DO EMPENHO: 07/01/2022 
ASSINANTES: 
MARIA ANGELICA BENETASSO 
GERART & CIA LIDA EPP 

  

  

    

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHON?: 23/2072 

PREGÃO PRESENCIAL NZ; 33/2021 
PARTES: 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL ASS SOCIAL SANTA RITA DO PARDO 
Contratado: PZ CASTELO EPP 
OBKTO:  ATANS003/202L REFERENTE A ADUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

EXPERXENTE ( CANETAS MARCA TEXTO, GRAMPOS, ANOTE & 
CORE, CANETAS PARA REFROPROUETOS) AFIM DE ATENDER A 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO. 
(Licitação (42; 5/2022-PR; 

VALOR: 299,30 (cento e noventa e nove reais e pinta contos) 

DOTAÇÃO: 05.11.08.122.0025.2027.3:3.90.30.16.00.00.00 

DATADO EMPENHO: 07/01/2022 
ASSINANTES: 

ZENIDA GREGORIO DE SOUZA 
LPZ CASTELO EPP 

“af2022. 

PREGÃO PRESENCIAL NS: 33/2001 

PARTES: 
Cortratantez FUNDO PUNICIPAL ASS SOCIAL SANTA RITA DO PAREX) 

Cortratado COMERCIAL K & D LTDA 

ORETO: ATA N? 003/2021, REFERENTE À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE ( CAIXA DE PLASTICO PARA ARQUIVO MORTO] AFIM 
DE ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO 
EHABITAÇÃO, (Uitação Nº; S/2022-PR] 

VALOR: S5(400 fquinhentos e cinquenta reais) 
DOTAÇÃO: 05.1106.122.0025.2027.3.3.90:30.26.00.00.00 

DATA DO EMPENHO: 10/01/2022 

ASSINANTES: 
ZENLDA GRESORIO DE SOUZA 
COMERCIAL K & DUDA 

EXTRARO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 57/2022 

PREGÃO PRESENCIAL NR; 368/2023 

PARTES: 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO 

Contratado: GILART & CIA LTDA EPP 

OBIETO: ATA Nº 027/2021 REFERENTE O FORCECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTIGIOS PARA ATENDER O GABINETE DO PREFEITO. 

flicitação Nº : 68/2021-PR) 

VALOR: 92,00fnoventa e dois reais) 
DOTAÇÃO: 02.01.04122.0002.2002.3.3.90,30.07.00,00,00 

IMITA DO EMPENHO: (07/01/2022 
ASSINANTES: 
ELG ROBERTO CALIXTO QOSTA 

GULART & CIA LTDA EPP 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Rº: 86/2022 

PREGÃO PRESENCIAL NS: 45/2021 

PARTES: 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA RITA DO PARDO 
Contratado: Wii SANCHES & CIA LTDA 

OBETO: | ATAN?005/2021 REFERENTE DESPESAS NO FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA E CONSUMO PARA ATENDER A 
SECRETARIA DE SAÚDE - E.S.F NAIR FERNANDES. (Licitação Nº: 
13/2021-PR) 

VALOR: 2.274,85 (tlois rmil duzentos e setenta e quatro reais e olterm e circo 
Dotação: 08:13.10.302:0019.20223.3.90.30.21.00.00.00 
EBRTA DO EMPENHO: 07/01/2002 
ASSINANTES: 
MARIA ANGELICA BENETASSO 
M SANCHES 8 CIA LTDA 

  

  

  

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO NS: 24/2022 

PREGÃO PRESENCIAL No: 32200 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL ASS SOCIAL SANTA RITA om PARDO 
Contratado: PELLIZ QOMERCKO DE MATERLIUS 

OBXTO: ATANE SODA, REFERENTE DESPESASNA ANHIIÇÃO OE 
MATERIAIS ELÉTRICOS! CABOS, LÂMPADAS E PAINEIS PLAFON 
LED) ENTRE OUTROS MATERIAIS DO GÊNERO PARA ATENDER A 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO 
(Licitação 2: 7/2021-PR) 

VALOR: 3,077,00 ftrês mil e setenta e sete revis) 
DOTAÇÃO: 05.22.08.2441025.2031.3.3,90,30.25,.00,00.00 

DATA DO EMPENHO: 07/01/2022 

ASSINANTES 
ZENIDA GREGORIO DE SOUZA 
Lui TZ POMMERPIO DE BAXFERIAI ELETRICA ETTA   = 45/2022 

PREGÃO PRESENCIAL NS: 33/2021 

PARTES: 

Contratante: FUNDO PAUNICIPAL ASS SOCIAL SANTA RITA DO PAREXO 

Contratado: IDEALE PAPEIS LTDA 

OBIETO: ATA Nº 003/2022, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

EXPEDIENTE (CAIXA DE SULFITE 44) AFIM DE ATENDER A 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO, 

QUicitação Nº: 5/2021-PR) 
VALOR: 3.918,20 (três mil novecentos e dezoito reais e vinte centavos) 

= 05.11,08.222.0025.2027.3.3.90:30.16,00.00.00 
BATA DO EMPENHO: 10/03/2022 
ASSINANTES: 

ZENELDA GREGORIO DESOUZA 
IDEALE PAPEIS LIDA     EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 58/2022 

PREGÃO PRESENCIAL 2: 33/2021 
PARTES: 
Cornratantes PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DX) PARDO 
Contratado: 4 L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA 
GEETO: ATA NS 003/2021, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

EXPEDIENTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA, ESPORTE E LAZER. (Licitação Nº : 5/2021-PR) 

VALOR: 202.60 (duzentos e dois reais é sessenta centavos) 
DOTAÇÃO: 02.10.12.1220030.2012.3.3.90.:30.15,00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 07/01/2022 
ASSINANTES: 

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA 

JE CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LDA       EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 87/2022 

PREGÃO PRESENCIAL IN: 45/2021 
PARTES: 
Contrataree: FUNDO MUNICIPAL DE SALIDE DE SANTA RETA DX) PARDO 
Contratado: ORGANIZE CLEAN CORA, VAREJISTA DE PROD. DE LIMPEZA 
OBETO: ATA Nº006/2021 REFERENTE DESPESAS NO FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E CONSUMO PARA ATENDER A 
SECRETARIA DE SAÚDE - E.S.F KOSÉ GISFREDO (Licitação Nº: 
383/2021-PR) 

VALOR: 39000 (sr8s imil novecentos e um reais) 
DOTAÇÃO: 03.43.10.302,0019.7032.3.3.90.30.21.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 07/01/2022 
ASSINANTES: 

MARIA ANGBELICA BENETASSIS 
ORGANIZE CLEAN COM. VARENSTA DE PARDO DE LIM    


